
Smluvní strany:

Ííiiíiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiíiimiiiiiííiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiii

MC22P®©49ND I

ODATEK č.10
(dále také jen „dodatek")

k pojistné smlouvě č[
8059766019

(dále také jen ,,pojistná smlouva")

čSOB Pojišt'ovna, a. s., člen holdingu ČSOB

;Šss:Ž;:p=3ríšagsá:::í%š%nža6r:;§§gT;4%5t8,Ze,enépředměst,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíI 8, vložka 567

(dá
tel.:

pojistitele zastupuje:

r-
ČsOB
Pojíšťovna

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22
se sídlem / místem podnikání Nové náměstí 1250

10400, Praha 10 -Uhříněves

lčo: 00240915
Výpis z registru ekonomického subjektu ze dne 12.12. 2001

(dále jen „pojistník")

pojistníka zastupuje: lng. Martin Turnovský, starosta

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto.

článek 1.
Změna již existujících právních vztahů pojištěni sjednaných pojistnou

smlouvou

1. Živelní Pojištění sjednané č]ánkem 11. pojistné smlouvy se ode dne nabyti účinnosti
tohoto dodatku mění následovně:

zMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNi
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícim dosavadním hodnotám pojistného
zájmu (následujicim dosavadním předmětúm pojištěni). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu

předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro

přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě

pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech,



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s Článkem 1. pojístné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -zvláštní

část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále ien "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojístné

smlouvy-

Ujednává se, Že pojištění dle VPP Z 2014 čl. 11 odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění

působením pojístného nebezpečí vníknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečístot do budov, pokud k
takovému vníknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. 11. Tímto

ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 čl. Vl. Součet pojistných plnění vyplacených za

pojistné události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy nesmí
přesáhnout limit pojistného plnění ve výší 100 000,. Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst. 29. se ujednává, že vodovodní Škodou se rozumí i škody způsobené vodou

vytékající z klimatízačních zařízení, sprinklerů a jiných samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto
zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicích zařízení. Součet pojistných

plnění vyplacených za pojistné události dle tohoto ujednání nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této
pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojistného plnění ve výši 500 000,-Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 Čl. Vl odst. 7 písm. d) se ujednává, že se pojištění pro případ pŮsobení pojistného

nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na Škodné událostí způsobené na pojíštěné věci vodou unikající z

dešt'ových svodů a Žlabů vedených vně stavby. Součet pojístných plnění vyplacených za tyto pojistné události
nastalé v každém jednom roce trvání účínnosti této pojistné smlouvy nesmí přesáhnout limit pojjstného plnění ve
výši 500 000,-Kč.

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povcydeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hoďn se hodnotí

jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se c)dečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „víchřice a krupobití" platí
časová lhůta 48 hodín.

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojíštěný uvedený v pojistné smlouvě užívá na základě leasingových,

nájemních čÍ jiných smluv, isou v případě převodu do vlastnictví pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě

automaticky pojištěny v rozsahu sjednaném pro tyto věci v pojistné smlouvě.

Pokud z jedné pojistné události vznikne nárok na plnění u více než jednoho předmětu pojištění v pojistné smlouvě,
aplikuje se spoluúčast pouze jednou. Je-li pro jednotlivé předměty pojištění postižené škodou sjednána odlišná

výše spoluúčasti pro dané pojistné nebezpečí, odečítá se z pojistného plnění nejvyšší z těchto spoluúčastí.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojíštění: specifikace předmětu pojištění:

1. Soubor budov a hal vyjma věcí uvedených v věetně Rekreační zóny Vodice, Opravy soustavy rybníků
čl. 111 odst. 2 a 3 VPP Vodice.Nadýmač - rekreační zóna Vodice, Podchodu

k dálnicí, Podzemních garáží viz Seznam míst pojištění
Včetně zpevněných p loch a staveb, limit pro zpevněné

plochy 5 000 000,-Kč

místo poiištění: vlastnicM předmětu pojištění: pojistná hodnota:
dle seznamu míst pojištění vlastní Í cÍzí nová cena

Pojištění Še sjednává pro horní hranice pojistného způsob poj ištění:`) spoluúčast: `

příĎa'd `nědati`Ý'níhb půšobení `bojíst\nýchnebezpečí: plně`ní (Kč):

FLEXA 1369 209122 Kč 10 000 KČ

Povodeň nebo záplava 20 000 000 Kč 1R io o/o, min. 20 000 Kč

Doplňková živelní nebezpečí 20 000 000 Kč 1R 10 000 Kč

Vodovodní škoda 20 000 000 KČ 1R 10 000 KČ

Strana 2 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy. 8059766019 dodatek 10

předmět poj,štění: specifikace předmětu poiíštění:

2. Nál(lady na demolice a odvoz stavební sutí

místo poj.ištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota.
dle seznamu míst pojištění vlastn í nová cena

Pojišt,ěn`Í s'e\_sje\dnává pro horní hránice pojistného,-,způsob poj ištění:1) _ §p'o,uúčasť: ,

3Šíj?`štdhý:#'aht:V;Peížhpoe!#so,beri
p,nění (Kč):

FLEXA 10 000 000 Kč 1R 5 000 Kč

Povodeň nebo záplava 10 000 000 Kč 1R 10 %, min. 20 000 KČ

Doplňková živelní nebezpečí 10 000 000 KČ 1R 5 000 KČ

Vodovodní škoda 10 000 000 Kč 1R 5 000 Kč

předmět poiištění: specifikace předmětu pojištění:

3. Soubor věci movitých s výjimkou zásob a
věcí uvedených v čl. 111, odst. 2 a 3 VPP

místo pojiš(ění: vlastnictv předmětu pojištění: pojistná hodnota;

dle seznamu míst pojištění vlastní i c zÍ nová cena

Pójiště\ní Se.,sjednává pro hqrní hranice po stnér'o způsob poj ištění:1) sp_o,`uúča§t: -

_P
říp`ad n,egativního působení p]nění ( Kč):

poi]stnych`nebezpečí:

FLEXA 17100 000 Kč 5 000 Kč

Povodeň nebo záplava 17100 000 Kč 10 %, min. 20 000 KČ

Doplňková živelní nebezpečí 17100 000 KČ 5 000 Kč

Vodovodní škoda 17100 000 KČ 5 000 KČ

předmět pojištění: specifikace předmětu poiištění:

4. Soubor věcí zvláštní hodnoty umělecká díla, obrazy a desky

místo pojištění. vlastnictví předmětu poiištění: pojistná hodnota:

dle seznamu míst pojíštění vlastn í nová cena
• hórní hranice pojistného způsob poj ištění:1) , spo,uúčašt: ,Poiiš.těn,i`se_\siednavá pro ,

příp.aďhe9ativnípojiš,tnýčhnebezr`o působehípečí: p,n,ění(Kč): _

FLEXA 400 000 Kč 5 000 Kč

Povodeň nebo záplava 400 000 KČ 10 %, min. 20 000 KČ

Doplňková živelní nebezpečí . 400 000 Kč 5 000 Kč

Vodovodní škoda 400 000 KČ 5 000 KČ

předmět pojištění. specifikace předmětu pojištění:

5. vztahuje se na všechny předměty dle VPP Z 2014

místo pojištění: vlastnictv předmětu pojištění: poiistná hodnota:
dle seznamu míst pojištění, ČR vlastní i C zí nová cena

Pojištění`se §jednává pro /` horní hranice poj stného Způsob pojištění:1) SPOIUúčast: r

Pp
#sfnýcefantévbnéízhpoe3Ěsobení

plnění (Kč):

Zkrat nebo přepětí 200 000 KČ 1R 1 000 KČ

Strana 3 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

předmět pO'ištění: specifikace předmětu pojištění:

6. Skla osazená ve stavbách

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota.

dle seznamu míst pojištění vlastní 1 cizí nová cena

Pqjištění`se sjednává propřípáďriégatjvii`Íhopů\§opení homí hranice ó.istn`ého zFiůsob poj ištění:1) spoluúčast:`

plnění ( Kč
P J

b'ojjsthýéh'n`ébezbečí: \

Sklo all risks 200 000 KČ 1R 1 000 Kč

Odchylně od VPP Z 2014 ČI X odst. 18. se ujednává, že sklem se rozumí i

světelné nebo neonové reklamy včetně e ektrické instalace a nosne

konstrukce

Odchylně od VPP Z 2014 čl. X odst 18. se ujednává, Že sklem se rozumí i

skla osazená v movitých věcech.

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:

17. Věc movitá dle specifikace avšak s Štěpkovač Linddana TP 130PTOpilot

výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 1 1 , Odst.

2 a 3 VPP

m'sto pojištěn': vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota.

Česká republika vlastní nová cena

Pojiš,tění\se`sjednává,pro \ riorní hranice pojistného, způsob pojištění:1) spoluúčast:' ,

přípá\'d n`egativního p`ůsobeníĎójistnýóh`/nebezpečí:` pl_hění(Kč): -

FLEXA 338 000 Kč 5 000 Kč

Povodeň nebo záplava 338 000 Kč 10 %, min. 20 000 Kč

Doplňková Živelní nebezpečí 338 000 Kč 5 000 Kč

Vodovodní škoda 338 000 Kč 5 000 KČ

předmět pojištění: specífikace předmětu pojištění

18. Věc movitá dle specifikace avšak s traktorová sekačka KUBOTA G 23 HD včetně

výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 1 1, Odst. příslušenství, výrobní číslo 63199
2 a 3 VPP

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota:

Česká republika vlastní nová cena

Póji`štění §e .Šjéd`nává \pFo • - . . " " způšob poj ištění:1) SPOIUúěast:r `orni ran]ce oLsne o

příp^ad ňéóativníhó p'ůsobenípojištnýčhnebezpečí:t, p,nění (Kč),:

FLEXA 980100 KČ 5 000 KČ

Povodeň nebo záplava 980100 Kč 10 %, min. 20 000 KČ

Doplňková Živelní nebezpečí 980100 Kč 5 000 Kč

Vodovodní škoda 980100 KČ 5 000 Kč

Strana 4 (z celkem stran 15)



Číslo poiistné smlouvy s059766019 dodatek 10

předmět pojištění:
19. Věc movitá dle specifikace avšak s
výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 111, odst.

2 a 3 VPP

místo pojištění.

Česká republika

FLEXA

Povodeň nebo záplava

Doplňková živelní

Vodovodní škoda
1Zkratkou „1R" Se

pojistného plnění

nebezpečí

specifikace předmětu pojištění:

Obytné kontejnery využívané na základě nájem
smlouvy

vlastnictví předmětu pojištění:

cizí

horní hranicé

3 025 000 KČ

3 025 000 Kč

3 025 000 Kč

3 025 000 Kč

pojistná hodnota.
nová cena

ůsobtpojištění:1)

5 000 KČ

10 %, min. 20 000 Kč

5 000 Kč

5 000 KČ

FFÓTIĚčeiytéto;ojistnésmlou,V.yroz.uTí.Po!!šiěn~í_PťT:.!xO.rl?:`!.a^a^nvÉt°E.th:,#uř`Í,P=,daě!;n;,:::íhzrDaur:Coeb„s;aunuoG::;.a`U,,ffí:;,.p.:j,,:ň;ť;;_;,_nění,:íe_.,,pd,evýše„.yye,dené,t_ap:,_kíy_~V€.^§:3:xP^CÍ..\,,,Z^Paůnsap:
':::.:=' '.C.. `,';:`:`;; rí;:,:,";ž;: r\rn.i;áf;: :ri`io,;w_ že .Doiištěni není sjednáno ve výše uvedenémHť:;Ě:íg;:;`:P:íičď;`é:;Š;i.šňí.:e..tíň;é:O_ó_óÍ!y_t_é.t?,.PÍ°!S^tn.!nxšn:13au:!;ažneapn°%.:žQttěnn:„nřeán!tksJoeudnán°VevyšeuveaenemÍJUJ'®,''C=',\, 'J'',\ ,,,, V\-,,\,.-ll- _:`_`-- ,:j,

VsU#:čjcg,';(;';rLáujňi'h;ř€ii.ň;u-;;orn.í-h;anice.poiistnéhopiněníjeurčenapojistnoučástkou

VÝKLAD POJMÚ

Poimem FLEXA se pro účely této poiistné smlouvy rozumí živelní pojištění siednané pro případ poškození nebo

zničenl předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl.11 odst.1. VPP Z 2014.

Poimem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této poiistrm smlouvy rozumí živelri poiištění sjednané pro

případpoškozenínebozničenípředmětupoiišténlzpůsobenépojistnýmnebezpečímdlečl.11odst.2.VPPZ2014

2. Pojištění odcizení sjednané článkem 11. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti
tohoto dodatku mění následovně:

zMĚNY

Pojis(itel a pojistnM výslovně sjednávají, že ode dne nabyti účinnosti tolioto dodatku SE MĚNÍ
obsah právniho vztahu pojištění ve vztahu k následujicim dosavadním hodnotám pojistného
zájmu (následujícim dosavadním předmětům pojištěni). Poiistitel a pojistnk výslovně a v zájmu

předej.ití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě

pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu poiištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech,
které tímto dodatkem změněny nebyly.

V souladu s článkem 1. poiistné smlouvy se toto poiištění řidí také Všeobecnými pojistnými podmínkami -zvláštni

částPoiištěníodcizeníVPPK2014(dáleien"VPPK2014.'),kterétvoř(přílohutétopojis{nésmlouvy

Dále se toto poiištění řídi také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení pro(i odcizení DPP PZK

2014 (dále ien "DPP PZK 2014"), které isou také nedílnou součástí a přílohou této poiistné smlouvy.

OdchylněodkódustupnězabezpečeníZ3,Z7,Z14,Z20čl."DPPPZK20Hseujednává,žepojistitelposkytr@

poiistnéplněníaždovýše2násobkulimitupoiistnéhoplněnístanovenéhovDPPPZK2014provýšeuvedenýkód
stupně zabezpečení.

Ujednáváse,ževpoiištěnípoiistnéhonebezpečívandalismusdlečl.Hodst.2VPPK2014je"pojistného

plněn'vevýši200.000,-Kčhorníhranicípojistnéhoplněníproiednuavšechnypojistnéudálostizpůsobené

jakýmkolivznečištěním,zabarvením,kresbamLnápisyapod.anastalévkaždémjednomroce{rváníúčinnostitéto
pojistné smlouvy.

Strana 5 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy' 8059766019 dodatek 10

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:

3. Soubor věcí movitých s výjim kou zásob a
věcí uvedených v čl.111, odst. 2 a 3 VPP

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění. pojístná hodnota.

dle seznamu míst pojištění vlastní i cizi nová cena

Pojištění se`si.ednáÝá pro ` iiorní hranice bojistnér,`q ' způsob poj ištění:1) spoluúčast:

případ negativního působenípojistnýchnebézpečí: plnění (Kč): ,

Poiištění odcizeni 2 000 000 Kč 1R 5 000 Kč

Vandalismus 400 000 Kč 1R 10 %, min. 5 000 Kč

předmět pojištění:
specifikace předmětu pojištění:

4. Soubor věci zvláštní hodnoty umělecká díla, obrazy a desky

místo poiištění vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota:

dle seznamu míst pojištění vlastní nová cena

Pojištěn`ítse sjedn\ává pro horní hranice poi.istn\ého způsob pojištění:1) sĎoiuúčást: ,

případ negativního působenípojistnýchnebezpečí:' p,něr,í (Kč):

Pojištění odcizeni 200 000 Kč 1R 5 000 Kč

Vandalismus 200 000 Kč 1R 10 %. min. 5 000 KČ

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění

7. Stavební součásti v pronajaté stavbě nebo
nebytového prostoru

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota:

dle seznamu míst pojištění vlastní i cizí nová cena

Pojiště`ní'se sjednává pro ` horní hranice Pojiš`tnéhb
`zPůsob poji,štění:`)

s-po]uúčašt: -

„. p,nění (Kč):pripad`negatiynLho F)usobenípojistnýchnebezpečí:

Vandalismus 400 000 KČ 1R 10 %, m n 5 000 KČ

předmět pojištění.
specifikace předmětu pojištění:

8. Soubor cenností cennosti a ceniny v trezoru

místo pojištění' vlástnictví předmětu pojištění: pojistná hodncyta:

dle seznamu míst poiištění vlastní nová cena

Po|itš:tě`hí se sjéanává pro hgmí hrariice pojistnéhó způsob pojištění:1)< spo_,Túča§t,: .-_-, ,'\_

případ negativního působenípojistn`ýchnebezpečí: plně`ní (Kč):

Poiištění odcizeni 300 000 Kč 1R 5 000 Kč

Strana 6 (z celkem stran 15)



Číslo poiistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

předmět poljštění: specifikace předmětu pojištění:

16. Soubor věci movitých s výjimkou zásob a Víka kanálů

věcí uvedených v čl. 111, odst. 2 a 3 VPP

místo pojištění: vlastnictví předmětu poiištění: pojistná hodnota:

dle seznamu míst pojištění vlastní nová cena

Pojištění se, §jédr`ává pro, liomí hranice póji,stného způsob pojištění:`) spoluúčast:' '

př`Íůa`'ďh`e`'gatiyn`Íh`opůšobeníPoji,§tnýěhnebe,zpečí:\\
`plnění (

Kč):

Pojištění odcizení 100 000 Kč 1R 1 000 Kč

Odchylně od VPF' K 2014 čl.11 odst.1. a Čl. X odst, 2. se ujednává, že se

pojištění sjednává Í pro případ odcizení předmětu pojištěm nahodilou událostí
způsobenou pojistným nebezpečím krádež prostá. Podmínkou vzniku práva na

pojistné plnění za pojistnou událost zpŮsobenou pojístným nebezpečím krádež

prostá je, že se pojištěné věci v době vzniku škodné události nacházely v

místě pojištění. D ále pojíštěný prokáže vznik pojistné události pojistiteli

následovně:
a) iisnesením orgánu Činného v trestním řízení o zahájení trestního stíhání

určité osoby pro podezření ze spáchání trestného Činu krádeže předmětu

pojištění podle ustanovení § 205 zákona č. 40/2009 Sb„ trestního zákoníku, ve
znění pozděiších předpisů (d ále také jen trestní zákoník), nebo

b) usnesením orgánu Činného v trestním řízení o od ožení nebo jiném vyřízení

věci podezření ze spáchání trestného Činu krádeže předmětu pojištění podle

ustanovení § 205 trestního zákoníku (zejména tehdy, nepodařilo-li se zjistit

osobu pachatele trestného činu krádeže předmětu pojištění).

Ujednává se, Že imit pojistného plnění ve výši 100.000,-Kč je horní hranicí

pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v každém

jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy.

Vandalismus 100 000 KČ 1R 10 %, min.1000 Kč

předmět polištění: specifikace předmětu pojištění.

17. Věc movitá dle specifikace avšak s Štěpkovač Linddana TP 130PTOpilot

výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 1 1, odst.

2 a 3 VPP

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění. pojistná hodnota:

Česká republika v'astní nová cena

Pojištění se sjednává pro, horní hranice bojistného způsob poj ištění:1) spoluúča`st: `

případpojistn neáativního působení`ýčhnébezĎ\ečí:` plnění (Kě):`

Pojištění odcizení 338 000 KČ 1R 5 000 Kč

Vandalismus 1 00 000 Kč 1R 10 %, min. 5 000 Kč

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění.

18. Věc movitá dle specifikace avšak s traktorová sekačka KUBOTA G 23 HD včetně

výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 111, odst. přislušenství, výrobní číslo 63199
2 a 3 VPP

místo pojištěni: vlastnictví předmětu pojištění. pojistná hodnota:

Česká republika vlastní nová cena

Pojištěh`rse sjednává pro horní hranic'e pojistného způsob poj ištění:1) ` spoluúčast:

případpojistn peg?tivhího'půspbeníýchnebezpečí: b'nění (Kč):

Pojištění odcizeni 980100 KČ 1R 5 000 KČ

Vandalismus 1 00 000 KČ 1R 10 %, min. 5 000 KČ

Strana 7 (z celkem stran 15)



Číslo poiistné smlouvy. 8059766019 dodatek 10

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění:

19. Věc movitá dle specifikace avšal( s Obytné kontejnery využívané na základě nájemní

výjimkou zásob a věcí uvedených v čl. 1 11, Odst. smlouvy

2 a 3 VPP

místo pojištění: V astnictví předmětu pojištění. pojistná hc)dnota:

Česká republika C zÍ nová cena

Pojištění se sjednává pro horní hra rice pójistnéh`o žpůsob poj ištěn':1) spoluúčast:`` ,

případ r?egativnípojistných\nebe hg působení `zpéčí: plnění(Kč): , '

Pojištění odcizení 3 025 000 Kě 1R 5 000 Kč

Vandalismiis 100 000 KČ 1R 10 %, min. 5 000 KČ

` Zkratkou „1 R" se pro účely této po!istné smlouvy rozumí 6ojištění prvního nzika a v tomto případě je homí h_ra?icepojistnéhoplněnístanovénalimitempojistnéhoplnění,je-Iipolevýšeuvedenétabulkyveslou_pci„ZpŮs?bpóiištěnrp.rázdné,rozumísetímproúčelytétopojistnésmlouvy,žepojištěnínenísjednánovevýšeuvedeném

sbeciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena poiistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Pojištění odcizení se pro Účely této poiistné smlouvy rozumí poiištěni sjednané pro případ vzniku

škodné události působením poiístných nebezpečí dle Čl.11 odst.1. VPP K 2014.

3. Pojištění elektronických zařízení sjednané článkem 11. pojistné smlouvy se ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

zMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNi
obsah právního vztahu pojištěni ve vztahu k následujicim dosavadním hodnotám pojistného
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu

předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro

přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě

pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech,
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem 1. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými poiistnými podmínkami -zvláštní

čás{ Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a

přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně ocl části A čl. V odst.1. písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škodné

událostí vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Předmět pojištění. MÍ§to pojíštění: vlastnictví předmětu pojištění.

9. elektronické zařizení,příslušenství dle seznamu míst pojištění vlastní

Specífikace předmětu

včetně telefonní ústředny, elektronika na místě pojištění -stacionární

Pojištění\se sjednává pro\případ ` horní hranice pojistn.ého plnění (Kč): spoluúčast:

neg`ativhího působení pojistných
nebežpečí: `

Základní pojištění 6 500 000 KČ 5 000 KČ

VÝKLAD POJMŮ

5ř:ť:3mpo3áš!aedn?.ÍTn,!3JiiFtněenť'T.soehfg;o.vu;čn:Iypiteédt%ů„;t.lfštsTí'ovuy?z5:iťmdí,ep!ÁsěTn,ÍAe.'ečl:r?n:á:t.slled'3npéEPLr:
2014.

Strana 8 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy s059766019 dodatek 10

4. Pojištění přepravovaného nákladu sjednané článkem 11. pojistné smlouvy se ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku měni následovně:

zMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávaií, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNi
obsah právního vztahu pojištěni ve vztahu k následujícím dosavadnim hodnotám pojistného
zájmu (následujícim dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu

předeiití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad poiistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro

přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě

pojistnéhozájmu(kjednotlivémupředmětupojištění),atoivtěchiehočástechČidílčíchparametrech,
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem 1 pojistné smlouvy se toto poiištění řídí také Všeobecnými poiistnými podmínkami - zvláš{ní

částPojištěnípřepravovanéhonákladuVPPPPN20H(dáleien"VPPPPN2014"),kteréisounedílnousoučástía

přílohou této pojistné smlouvy Dále se toto pojištění řídí také doplňkovymi poiistnými podmínkami Pravdb
zabezpečenl přepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které jsou také nedílnou

součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTÉNi

předmět poiištění (pojištěná věc):''kld
specifikace předmětu

10. prepravovany na aP9jištěriísesjednávápropřípadr`egativního

'-
spoluúčast: územní piatnost pojištění:Ckáblikaaokolníhorni hranice

působénítĚ)o\n'ebezpe,čÍ: i`stných pojistného plnění (Kč):

CENNOSTl -STANDARD
100 000 Kc 5 000 Kc es repusousednístátv

VÝKLAD POJMŮ

ČR + sousedící státy znamená, že poiiš{ění je platné na územi definovaném v ČÁSTI C čl. I odst 1. VPP PPN

2014

5. Pojištění odpovědnosti Za újmu sjednané článkem 11. pojistné smlouvy se ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

zMĚNY

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávaú že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ
obsah právního vztahu pojištěni ve vztahu k následujicím dosavadním liodnotám pojistného
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistnM výslovně a v zá"

předejM jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uváděií pro

přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu poiištění vztahující se k jedno"é hodnotě
pojistnéhozájmu(kjednotlivémupředmětupojištění),atoivtěchjehočástechčidílčíchparametrech,
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem 1 pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní

část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou

nedílnou součástí a přllohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto poiištěn' řídí také Doplňkovými poiistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizeni DPP PZK

2014 (dále jen „DPP PZK 2014") a Doplňkovými poiis{ným podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného

nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoři také přilohu této poiistné smlouvy.

Pro Účely pojištění odpovědnosti za újmu siednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy poiistitel a pojistník

výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014.

• Je-Ii v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit poiem .,věc``, .,poiištěná věc", ,.předmě{ pojištěnr nebo

iiný poiem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištěni odpovědnosti za úimu sjednaného tímto

Strana 9 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou poiištěný poškozenému odpovídá
• Je-Ii v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit poiem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo

loupežným přepadením`', „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením",

„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadenm` nebo iiný pojem
s obdobným významem, míní se jím pro účely poiištění odpovědnosti za Úimu siednaného tímto odstavcem

poiistné smloiivy poiistná událost spočívaiící v odpovědnosti poiištěného za újmu vzniklou poškozenému na
věci iejím odcizením krádeži vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění" nebo jiný poiem s obdobným

významem, míní se iím pro účely poiištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem poiistné

smlouvy místo, kde isou užívané nebo převza{é věci uloženy (skladovány).
• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnos(i za újmu

siednaného tímto odstavcem poiistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto
odstavcem poiistné smlouvy je poiištěním odpovědnosti za Úimu

Odchylně od článku lv odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za
níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pro toto riziko se sjednává roční lim t

pojistného plnění ve výši 1.000 000,- KČ a spoluúčast pojištěného na poiistném plněm ve výši 5.000,- Kč.

ROZSAH POJISTENI

Smluvni strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč je
horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech jednotlivých pojištění odpovědnosti za újmu
sjednaných touto pojistnou smlouvou podle VPP ODP 2014 za jednu pojistnou událost.

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Poiištění odpovědnosti za úm se siednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti poiištěného

za újmu způsobenou iinému, a to v rozsahu dle Čl. H odst.1 VPP ODP 2014

Pro pojištění odpovědnosti za úimu způsobenou zdravotní poiišťovně vynaložen'm nákladů na poskytnutou
zdravotní péči hrazenou ze zdravotniho pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostnlho

protiprávnlho jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišt'ovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu
zpŮsobe" orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgá" sociálního zabezpečení vůd

pojiš{ěnému na tzv. regresni náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákom č. 187/2006
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plněni ve

výši 2 000 000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000 Kč. Sublimn ve výši 2.000 0000,- Kč je sjednán poiize pro
zaměstnaiice, pro 3. osoby je sjednán sublimit ve výši 20.000 000,-Kč a spoluúčast ve výši 5.000,-Kč.

Odchylně od čl. Vl odst 1. písm. b) VPP OC 2014 se uiednává, že pojištěni se vztahuie i na odpovědnost za újmu
způsobenou strážn(ky městské policie při výkonu služby, kromě Úimy způsobené střelnou zbraní na zdravi nebo
na životě. Pro toto pojištěni se siednává roční limit pojistného plněnl ve výši 1 000 000,-Kč a spoluúčast

pojištěného na poiistném plnění ve výši 5 000,-Kč

Ujednává se, že odchylně od čl. Vl odst.1. písm. b) VPP 0C 2014 se pojištění odpovědnosti vz{ahuje i na ú"
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřeiné správy v

3:eř:jenséenméoac,S?omz%tdainu€Íůůsn°ebbno°Snt:S;erázvánký°mnaúčře§:{L99psostůóe°m°dap°ovězd#ázzaáiá:áu68:i:b:ár°oud:Íř'rvaýdky°nču
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto poiištění se vztahuie i

na čis{ou finanční újmu ve smyslu ČI.11 odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč a spoluúčastí pojištěného na

pojistném plnění ve výši 5 000,-Kč.

Pojištěni se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem.

Odchylně od VPP 0DP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že poiištění odpovědnosti za újmu se
vztahuje i na činnost poskytovám sociálních služeb dle zákona č.108/2006 Sb„ o sociálnich službách, ve znění

pozdějších předpisů, a zákona Č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu
oprávnění k poskytování sociálních služeb.

Strana 10 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnýmj

osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejích členství v

zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek) a dále Členové výborů a kcymisí zřizovaných obcí; a to pouze

pro případ své odpovědností za Újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění
se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl.11 odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014.

F'ojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na

pojístném plnění ve výši 500,-Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. lv odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se poiištění sjednané touto pojístnou

smlouvou vztahiije i na pojištění odpovědnosti za újmu ve smyslu zákona č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné

nouzi, ve znění pozdějších předpisů. Pojíštění se vztahuje i na odpovědnost za Újmu na majetku nebo na zdraví,

kterou osoby vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jim bude způsobena.

Pcyjištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou se v rozsahu pojištění dle tohoto odstavce

pojistné smlouvy sjednává s limitem pojistného plnění ve výší 10 000 000,-Kč a se spoluúčastí pcyjištěného na

pojistném plnění ve výši 5.000,-Kč s platností od 1.4.2017 do 31.3.2018.

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že vedle pojištěných specifikovaných v této pojistné smlouvě výše je

iů:;::š:.:v!cmep#;:;é:t;#o:io.v,ásůkiohi':1á2f,ású,'r2T5P:u,3!ůídin4:9n6ůg%:to;:3cpeoJés:nsůgsr#áYů;,vs:ozs;á,heumpů'i:`hěaní7ťel;:h:to:

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že část pojístného za pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto

pojístnou smlouvou připadající na rozsah pojištění dle tohoto odstavce pojistné smlouvy Činí částku 7.941,-Kč.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku

V souladu s čl.11 odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se uiednává, Že se pojištění vztahuje na právním předpisem

stanovenou odpovědnost pojištěného za:

a) majetkovou újmu zpŮsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo

b) újmu způsobenou Člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou úi.mu spoČívající v duševních

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení

c) následnou finanční újmu

způsobenou vadou vyrobku.

20 000 000 K eská re

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl.11 odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem

stanovenou odpovědnost poiištěného za čistou finanční úimii, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách,

újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzníklé v příčimé souvislosti s

rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

pojištění spolu`účast

500 000 K eská re

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté, která je předmětem závazku pojištěného

V souladu s čl.11 odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem

stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu poiištění odpovědnosti za Újmu dle čl.11 odst. 2. písm. c) VPP

ODP 2014 a spoČívaiící v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci iejím odcizením,

nebo odcizením součásti véci, krádeží nebo loiipežným přepadením nebo úmyslným poškozením iinou osobou,

poskytne pojistitel poiistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojístnou smlouvou, avšak maximálně
do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v

DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení uzamčeného místa

poiištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

Strana 11 (z celkem stran 15)



Číslo poiistné smlouvy. 8059766019 dodatek 10

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. 11 odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištěni nemajetkové újmy způsobené

neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývaiící peněžitou náhradu

nemaietkové újmy Územní rozsah pojištění dle předchozí věty ie shodný s územním rozsahem poiištění

dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

článek 11.
Speciálni smluvní ujednání

Souhrnné roční ]imit istného

Bez ohledu na iakákoliv jiná uiednání smluvní strany pojistné smlouvy siednávaií, že limit poiistného plnění ve výši

20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za

pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými
nebezpečími vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, Iavina, pád stromů, stožárů a jiných

předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna. Tento limit
pojistného plnění se vztahuie i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-Ii k
věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy, zř(cení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných

předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, ie-li v pojistné smlouvě
sjednáno. Pokud jsou pojištění s poiistnými nebezpečími vyjmenovanými {Ímto odstavcem siednána v čl. 11 v

samostatné části Pojištění vozidel nebo Poiištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plněm se na ně

nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany poiistné smlouvy sj.ednávají, že limit pojistného plněm ve výši

20 000 000 Kč i.e horní hranicí pojistného plnění pojistítele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za

pojistné události nastalé v každém jedno`m roce trvání účinnosti této poiistné smloiivy a způsobené poiistným
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limít:`poiistného plnění se vztahuje 1 na poiištění přerušení nebo omezení

provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní Škoda, ie-Ii v pojistné smlouvě
siednáno. Pokud jsou pojištění s poiistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. 11 v samostatné části

Pojištěm vozidel nebo Pojištěm přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuie.

Bez ohledu na iakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávaií, že limit pojistného plnění ve výši

20 000 000 Kč ie horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění siednaných touto pojistnou smlouvou za

poiistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a zpúsobené pojistnými
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuie i na pojištění přerušení nebo

omezení provozu z důvodu věcné Škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v poiistné

smlouvě siednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň siednána v čl.11 v samostatné

Části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně newtahuie.

článek ,,1.
Zmény ve výši pojistného za všechna pojištění sjedriariá pojistnou smlouvou po

nabytí účinnosti tohoto dodatku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna poiištění siednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto

dodatkem poiistné smlouvy se do 24.08.2018 00 00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Strana 12 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy: 8059766019 dodatek 10

Datum sblátký pojistného SbJátka\pojistného

24 08 2017 87 263 Kč

24.11.2017 87 263 Kč

24,02.2018 87 263 Kč

24.05.2018 87 263 KČ

nsak::Fotvč:sok3:g:Íit;odvn|yóaanks,''Š,es|:ho,d,ngučsoB,

Pojistné se považuie za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišt'ovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Pojistítel a pojistník sjednávaií délku poiistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné

smlouvy následovně:

a) první poiistné období ve všech pojíštěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se siednává v délce

ode dne počátku všech poiištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následui.ícího dne

konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li poiištění

sjednáno na dobu kratší, tak se první poiistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) driihé a každé další pojístné období ve všech pojíšténích sjednaných tímto dodatkem poiistné smlouvy se

sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou poiis{nou

smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího

pojistného období.

článek IV.

Slevy na pojistném

Bonifikace

1, Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného

touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od ieho skončení písemně

požádá, poiistitelem provedeno za podmínek stanovených v tc)mto Článku pojistné smlouvy vyhodnocení
poi.ištění za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen hodnocené pojístné období") a podle výsledku
tohoto vyhodnocení vznikne pojistníkovi právo na vrácení částí jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného
za pojištění sjednané touto pojístnou smlouvou za hodnocené po/istné období (dále také i.en „bonus"). Pokud

pojistník nedoručí žádost podle před-chozí věty poiistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na
bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly iinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem

pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na ieho jednostranném rozhodnutí.

2 škodným poměrem se pro účely poiištění siednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v

procentech, mezi

-pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čítatelit a

-předepsaným pojistným, ve jmenovateli.

3 Pojistným plněním se pro účely pojištění siednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na

které vzníkl oprávněné osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném pojístném období poiištění

sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.

4. Rezervou na pojistná plnění se prcy Účely poiištění sjednaného toutcy pojistnou smlouvou rozumí rezerva na

pojistná plněni stanovená poiistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277/2009 Sb„ o pojišťovnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistncyu smlouvoii.

5 Předepsaným pojistným se pro účely poiištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné
za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této

pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.

6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z

předepsaného pojistného:

Výše škodn'ého`poměru (v °/o) Výše bonusu (v %)

Strana 13 (z celkem stran 15)



Číslo pojistné smlouvy 8059766019 dodatek 10

0-10% 20%15%
vice než 10% -20%vicenež20%-450/o

10%

vice než 45 % 0%

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného touto pojistnou

smlouvou za hodnocené poi'istné období neidříve po uplynutí čtyř měsíců od skončení hodnoceného

pojístného období a současně neidříve po uplynu(Í jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka

pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení, tzn.

-skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto ělánku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo,

a

-odůvodnění skutečnosti podle předchozí odrážky

písemně poiistníkoví.

8 Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí poi.istitel pojistníkovi bezhotovostním

převodem na Účet poiistníka uvedený v identifíkačních údajích pojistníka v záhlaví (éto poiistné smlouvy
Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný do iednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel

pojistníkoví odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7 tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se

(míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud

poilstník sděH pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto Článku pojistné smlouvy; v
takovém případě je bonus splatný do iednoho měsíce ode dne, kdy pojisti{el pojistníkovi odeslal písemné

sdělení s reakcí pojistítele na nesouhlas pojis{níka s provedeným vyhodnocením dle odst 7 tohoto článku

pojistné smlouvy.

9, Vsouladus

-ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a

-ustanovením čl. XIV odst. 6. VPP OC 2014

pojistítel a pojistník výslovně sjednáva/Í následuiící pravidla pro vliv poiistných iidálostí nastalých v
hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účas{níkem pojištění si'ednaného

touto pojistnou smlouvou až po uplynuti lhůty splatností boniisu (vztahuiících se k hodnocenému poiis(nému

období) podle odst. 8. tohoto článku po/istné smlouvy (dále také jen „opožděné pojistné událos{i") na právo

pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy

a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné poiis{né iidálosti či více opožděných pojistných událostí vzniklo

poiistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem po/istníkovi skutečně
uhrazen, je pojistník povinen pojisti{eli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem

pojistnikovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkoví vzniklo právo po zohlednění vlívu
opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí

b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné poiístné události či více opožděných pojístných událostí pojistníkovi

právo na bonus vůbec nevzniklo. ačkolív ten iiž byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, je

pojistník povínen pojistjteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus

Peněžitié závazky pojistníka vůči pojis`Ítelí vzníklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je

pojistník povinen uhradít dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistítele pojístnikovi

10 Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy poiistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání

sdělení s vysledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahuii'cího se (míněno sdělení) k

hodnocenému poiis{nému období po/istitelem poiistníkovi nebude předepsané pojístné vztahující se k

hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno poiistiteli

11 Právo na bonus podle tohoto článku poiistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období

poiistníkovi nevzniká, zaniklo-Ii pojištění siednané touto poi.istnou smlouvou před uplynutím hodnoceného

pojístného období.

Strana 14 (z celkem stran 15)



Číslo poiistné smlouvy' 8059766019 dodatek 10

článek V.
Závěrečná ustanoveni

Tento dodatek nabývá pla{nosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 24.08.2017

0statní ustanovení pojistí`é smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem niiak
nemění.

Správce poi.istné smlouv

Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh. 15

Přílohy.

1) Seznam místpojištění

Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení

obdrží poj.istník, jedno makléř a zbývající dvě poiistitel.

Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, Že si tento dodatek přečetly, Že jei

uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelnět nikoliv v tísni Či za nápadně nevyhodných

podmínek a že s ieho obsahem souhlasi. Na důkaz toho přípojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných
zástupců.

V Praze dne 23. 8. 2017

V Praze dne 23 8. 2017

Strana 15 (z celkem stran 15)

ČŠ®B Pojíšt'ovna



®0

®,o,8,g'OĚ •®.StT:Ě

šN 11 '%

ií`Í.Í'šÉR!'=Ei%řL+•iií

%

.g'ĚD•J*SaS,ÓLi•i:SťZ

11 il i.

§Ejť=+S±S'o1

=Ě:Í3'š,š•:ťŘ;-š'š

>

ii§?:?ÚIÍ)2E`ť`Š'o,`i3'EiCO•ĚZ®š!L.&S1=8šLc,CL=8ÉŠ:Š

Z=ŠgĚ<Ě§

Ea8iU, §tĎ'E`=?

.Š'ÉJ•JšE

J=8,c),3E`Š

08??

3F:.gÍÍÍ

§Šg)Ěť;ť;Ě,É.Ě

Éf.ÍiĚ5:

Ř,E'`3`ZŘŘÍěžž g'E=`gZ
e!S.8E`gZ

ťu`JŘ'!Ž= e8•č`.?ZJ=

t=f2Š=ZS=g

1•T+ ZÉJ>

.S8=.L`E€

ZĚ rJÍ!`E

•Ě:s E`a EE Eš`š EE Eš`š EE

=.8-É>É.ecO

•?Ě

EÍ#
%

&EC)Eg`j2,9§

%>`9€ 08ĚE

.JOťť
ŠE!§3:.?J>j>-E

•o.®`§-iEEŇŇť+

žiĚÍ ž§®:--•Ě,i ť:•gš C)j88`E`E.8

ÍÍ,Í_

áÉ8.%:.!. Í,Í,:•:ia

ÉÉ io
`a`o `š`á

J ůÍÍ .E  ,t; š`3 E§É
`.ť áĚOZ š`:Š

C)> • C)> = 0)0 D ®\,\ D cD   m   aJ   a)


